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COMUNICATO STAMPA 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI VALTECNE S.P.A. HA ESAMINATO I RICAVI DI VENDITA  

AL 31 DICEMBRE 2025  

RICAVI CONSOLIDATI PARI A 35,7 MILIONI DI EURO 

NEL 2025 SI RAFFORZA IL FOCUS SUL MEDICALE E CRESCE IL CORE BUSINESS ORTOPEDICO 

 

Berbenno di Valtellina (SO), 10 febbraio 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Valtecne S.p.A. (ISIN 

IT0005532525, ticker VLT.IM) – società che opera nel settore della meccanica di alta precisione per dispositivi 

medicali e applicazioni industriali – riunitosi in data odierna, ha esaminato i ricavi di vendita al 31 dicembre 

2025, non sottoposti a revisione contabile. I ricavi consolidati si attestano a € 35,7 milioni (€ 36,9 milioni al 

31 dicembre 2024), mentre i ricavi stand-alone ammontano a € 30,1 milioni (€ 30,4 milioni al 31 dicembre 

2024).  

Paolo Mainetti, Amministratore Delegato di Valtecne, ha così commentato: “I risultati del 2025 confermano 

la solidità del nostro percorso strategico e il progressivo rafforzamento del core business medicale, che 

rappresenta oggi il principale motore di sviluppo del Gruppo. La crescita della linea ortopedica  e il progressivo 

consolidamento del portafoglio ordini evidenziano una domanda strutturalmente solida, non ancora 

pienamente riflessa nei ricavi anche per effetto delle dinamiche stagionali legate ai contratti di fornitura in 

regime di vendor management. In questo scenario, l’ingresso di Fabio Esposito come nuovo Direttore 

Generale e di Luigi Ferrari come membro del consiglio di amministrazione e senior advisor rappresentano un 

passaggio chiave per sostenere la crescita futura, rafforzare la struttura organizzativa e valorizzare le 

opportunità del mercato medicale. Guardiamo al medio-lungo periodo con fiducia, forti di un posizionamento 

competitivo distintivo e di una governance ulteriormente rafforzata”. 

Si riportano di seguito il dettaglio dei ricavi consolidati e dei ricavi stand-alone relativi all’esercizio 2025 e al 

corrispondente periodo del 2024.  

 

CONSOLIDATO 

RICAVI DELLE VENDITE 

(Dati in Euro/000) 
31/12/2025 % su totale 

31/12/2024 

Pro-forma 
% su totale Var % 

Business line Medicale 26.167 73,3% 26.737 72,4% -2,1% 

Business line Industriale 9.519 26,7% 10.179 27,6% -6,5% 

Totale 35.686 100% 36.917 100% -3,3% 
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A livello consolidato, nel corso del 2025, la business line Medicale ha generato ricavi pari a € 26,2 milioni, in 

lieve contrazione del 2,1% rispetto all’esercizio 2024, mantenendo un’incidenza del 73,3% sul totale. Tale 

andamento risente, da un lato, della normalizzazione dei volumi registrati dalla controllata Utilità nel 

segmento dentale e, dall’altro, delle dinamiche legate ai contratti di fornitura in regime di vendor 

management, che tendono a influenzare il profilo temporale dei ricavi. In tale contesto, l’andamento dei 

ricavi non riflette pienamente la crescita dei volumi produttivi in doppia cifra del core business ortopedico, 

che nel corso dell’esercizio ha continuato a rafforzarsi grazie a una domanda di mercato sostenuta e a un 

portafoglio ordini in progressivo consolidamento. La business line Industriale ha registrato ricavi pari a € 9,5 

milioni, in diminuzione del 6,5% rispetto al 2024, scendendo per la prima volta dal 2021 al di sotto della soglia 

dei € 10 milioni, in coerenza con il crescente orientamento strategico del Gruppo verso il comparto medicale. 

A livello stand-alone, la sola Valtecne ha conseguito ricavi nella business line Medicale pari a € 22,6 milioni, 

in crescita del 6,1% rispetto all’esercizio precedente, con un’incidenza del 75% sul totale, a conferma della 

solidità del posizionamento competitivo nel segmento ortopedico. I ricavi della business line Industriale si 

attestano a € 7,6 milioni, in flessione del 17,4%.  

L’evoluzione del business mix conferma la progressiva migrazione verso il comparto medicale, che 

rappresenta il principale motore di sviluppo del Gruppo nel medio-lungo periodo e su cui continuano a 

concentrarsi gli investimenti industriali e commerciali.  

 

* * * 

Il presente comunicato stampa è altresì disponibile sul sito internet della Società https://www.valtecne.com 

nella sezione “Investors” e su https://www.emarketstorage.it/. 

* * * 

About Valtecne 
Valtecne, fondata nel 1983, è un’azienda leader nella meccanica di alta precisione. Produce componenti che trovano applicazione 
nel settore medicale, in particolare strumenti per la chirurgia ortopedica e componenti impiantabili, ed in vari settori industriali come 
trasmissioni di potenza, automotive ed energia. Al 31 dicembre 2024, Valtecne ha conseguito un Valore della Produzione pari a euro 
29,9 milioni e un EBITDA Adjusted pari a euro 7,5 milioni che riflette un EBITDA margin pari a 25,1%. 
 

Contatti: 

STAND ALONE 

RICAVI DELLE VENDITE 

(Dati in Euro/000) 
31/12/2025 % su totale 31/12/2024 % su totale Var % 

Business line Medicale 22.554 75% 21.258 70% 6,1% 

Business line Industriale 7.550 25% 9.137 30% -17,4% 

Totale 30.104 100% 30.395 100% -1,0% 

https://www.valtecne.com/
https://www.emarketstorage.it/
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